
                                                                                                                                79053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 19 dicembre 2023, n. 424
Art. 24, comma 5 della L. R. 2 maggio 2017, n. 9 e s.m.i.. Trasferimento dell’accreditamento istituzionale 
della struttura di specialistica ambulatoriale odontoiatrica ubicata a Palo del Colle alla via Madonna della 
Stella n. 36, per trasferimento della titolarità dell’autorizzazione all’esercizio dalla ditta individuale “Studio 
Odontoiatrico Favia Leonardo” alla società “Studio Dentistico Favia e Associati Srl-Srp con socio unico”.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 – Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021, n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 15 
del 28/01/2021, successivamente modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 Febbraio 2021, n. 45;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1725 del 28/10/2021 con cui è stato conferito l’incarico di 
Direzione del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale, Rapporti Istituzionali e Capitale Umano 
SSR;
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 15 del 19/01/2023 di 
conferimento ad interim dell’incarico di Posizione Organizzativa “Autorizzazione ed Accreditamento di 
Strutture di Specialistica Ambulatoriale - Hospice”;
Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione n. 9 del 04/03/2022, di 
conferimento ad interim dell’incarico di Direzione del Servizio Accreditamento e Qualità.
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022 di conferimento dell’incarico di Direzione 
della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta.
In Bari presso la Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile 
P.O “Autorizzazione ed Accreditamento di Strutture di Specialistica Ambulatoriale - Hospice” e confermata dal 
Dirigente del Servizio Accreditamenti e Qualità, riceve la seguente relazione.

L’art. 9, comma 2 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i. stabilisce che “L’autorizzazione all’esercizio, unitamente al 
complesso organizzato di beni e/o persone, può essere trasferita ad altro soggetto in conseguenza di atti di 
autonomia privata con provvedimento dell’ente competente, previa verifica della permanenza dei requisiti di 
cui al comma 1, nonché l’insussistenza in capo all’altro soggetto di una delle ipotesi di decadenza previste nei 
commi 4 e 5, e del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 2112 del codice civile.”.
L’art. 24, comma 5 della medesima legge dispone che “Il trasferimento di titolarità dell’autorizzazione 
all’esercizio di una struttura già accreditata ai sensi dell’articolo 9, comma 2, comporta altresì il trasferimento 
dell’accreditamento in capo al nuovo titolare.”.
La ditta individuale “Studio Odontoiatrico Dott. Leonardo Favia” ubicata a Palo del Colle alla via Madonna 
della Stella n. 36, P. IVA 03742140720, risulta accreditato, ex art. 12, commi 3 e 4 della L.R. n. 4/2010, per 
l’attività specialistica ambulatoriale di Odontoiatria (codice regionale 676072).

Con Pec del 21/04/2023, lo studio di consulenza “We Mediacal di Masciale L. Co. Sas” ha trasmesso nota di 



79054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

pari oggetto “Trasferimento titolarità di struttura accreditata ai sensi dell’art.24 comma 5 della L.R. 9/2017” 
con la quale il legale rappresentante dello Studio Odontoiatrico Dott. Leonardo Favia ha rappresentato come 
segue:

“Con la presente si richiede il trasferimento di titolarità (ai sensi dell’art. 24 L.R. 9/2017) per la struttura 
sanitaria accreditata, denominata in precedenza Studio Odontoiatrico Dott. Leonardo Favia con sede a Palo 
del colle in via Madonna della Stella 36, allo Studio Dentistico Favia e Associati Srl-Stp con socio unico, che 
ricade sempre nella figura del Dott. Leonardo Favia. L’art. 24 comma 5 prevede che il trasferimento di titolarità 
dell’autorizzazione all’esercizio di una struttura già accreditata ai sensi dell’articolo 9, comma 2, comporta 
altresì il trasferimento dell’accreditamento in capo al nuovo titolare Si allega il provvedimento amministrativo 
rilasciato dal Comune di Palo del Colle, da cui è possibile evincere il trasferimento predetto.”, allegando la:

“PRESA D’ATTO VARIAZIONE DENOMINAZIONE SOCIALE STRUTTURA SANITARIA Pratica SUAP n. 
FVALRD60522A662N-22122022-1116 del 22/12/2022 dello STUDIO DENTISTICO FAVIA E ASSOCIATI SRLTP” 
rilasciata dallo Sportello Unico Attività Produttive del Comune di Palo del Colle, con la quale il Responsabile 
del Servizio:
VISTA la Comunicazione acquisita dal SUAP come Pratica n. FVALRD60S22A662N- 22122022-1116 Prot.153833 
del 22-12-2022, presentata da FAVIA LEONARDO, (…) in qualità di legale rappresentante e Direttore sanitario 
dello Studio dentistico, con sede legale a PALO DEL COLLE (BA), Via Madonna della Stella n. 36, P.IVA 
08727820725;
PREMESSO che la comunicazione di che trattasi riguarda la variazione della denominazione sociale da “DOTT. 
LEONARDO FAVIA” a “STUDIO DENTISTICO FAVIA E ASSOCIATI SRLTP” con socio unico pur restando in capo al 
Dott. Favia Leonardo laureato in Odontoiatria e Protesi dentaria presso l’Università degli Studi di Bari in data 
16/09/1985, abilitato all’esercizio professionale nell’anno/sessione 1985 e iscritto nell’albo degli odontoiatri 
della Provincia di Bari al N. 59, il titolo di legale rappresentante e Direttore sanitario dello studio dentistico;
RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Palo del Colle Aut. N. 42/10 del con cui è stato 
autorizzato, con decorrenza dal 06/07/2010, l’esercizio dello studio medico specialistico in odontoiatria sito in 
Palo del Colle in Via Madonna della Stella n. 36 angolo Via Salvo d’Acquisto nn. 1-3, piano terra;
(…)

PRENDE ATTO della modifica della denominazione sociale dell’ambulatorio odontoiatrico con sede legale a 
PALO DEL COLLE (BA), Via Madonna della Stella n. 36, da “DOTT. LEONARDO FAVIA” a “STUDIO DENTISTICO 
FAVIA E ASSOCIATI SRLTP”- P.IVA 08727820725 fermo restando in capo al Dott. Favia Leonardo, il titolo di 
Legale rappresentante e Direttore sanitario, come da provvedimento del Sindaco del Comune di Palo del Colle 
(Aut. N. 42/10 del 06/07/2010) di autorizzazione all’esercizio dello studio medico specialistico in questione;

e che, per quanto di propria competenza, il procedimento si intende concluso. Il presente provvedimento, 
rilasciato in forma di presa d’atto, e da considerarsi valido solamente ai fini e agli effetti delle norme sopra 
riportate Il Titolare/Legale Rappresentante/Direttore Responsabile dell’attività è tenuto al possesso di ogni 
altro parere, autorizzazione, nulla osta o licenza previsti dalla vigente normativa, e a conformarsi, durante 
la conduzione e lo svolgimento dell’esercizio professionale, alle specifiche norme previste in materia igienico-
sanitaria. (…).”.

Con nota prot. AOO_183/17416 dell’07/11/2023 con la quale la scrivente Sezione ha già invitato, inter alia, 
codesta Amministrazione Comunale nonché il legale rappresentante della struttura ad integrare la pratica in 
oggetto.
Posto quanto sopra, considerato che:

• l’istanza del soggetto proponente ha per oggetto il trasferimento di titolarità dell’accreditamento ex 
art. 24 c. 5 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i. da un soggetto ad un altro, ossia dallo “Studio odontoiatrico 



                                                                                                                                79055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

Favia Leonardo”, P.I. 03742140720 alla società “Studio Dentistico Favia e Associati S.T.P.R.L.”, P. I. 
08727820725;

• che tale trasferimento presuppone il trasferimento di titolarità dell’autorizzazione all’esercizio, di 
competenza comunale ai sensi del citato art. 24 c. 5 della citata legge regionale;

• che il provvedimento comunale precedentemente riportato e allegato all’istanza è di mera presa d’atto 
di un cambio di denominazione sociale e, pertanto, relativo ad un’operazione differente da quella 
oggetto dell’istanza;

atteso che la documentazione fornita dal soggetto proponente e da codesta Amministrazione Comunale non 
risulta esaustiva, la scrivente Sezione invita:

• il legale rappresentante della società ad inviare, entro e non oltre il termine perentorio di 5 giorni dal 
ricevimento della presente, a trasmettere:

○	 copia dell’atto costitutivo e della visura camerale storica della società “Studio Dentistico Favia e 
Associati S.T.P.R.L.”;

○	 copia dell’atto o del contratto con il quale lo “Studio odontoiatrico Favia Leonardo” ha trasferito 
la titolarità dell’attività alla suddetta società “Studio Dentistico Favia e Associati S.T.P.R.L.” (tramite 
conferimento, e/o cessione);

○	 dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà redatta ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000 a firma del legale rappresentante del soggetto subentrante “Studio Dentistico Favia e 
Associati S.T.P.R.L.” con allegata copia del documento di identità, circa la permanenza dei requisiti 
ulteriori di accreditamento, generali e specifici, strutturali ed organizzativi;

○	 dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà redatta ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000 a firma del legale rappresentante del soggetto subentrante “Studio Dentistico Favia e 
Associati S.T.P.R.L.” circa l’assenza di condanne definitive per reati di evasione fiscale e contributiva 
nei confronti del legale rappresentante, degli amministratori nonché dei soci titolari di quote 
superiori al 20%, ai sensi dell’art. 20, comma 2, lett. e) della L.R. n. 9/2017 e s.m.i.;

○	 copia dell’ultimo contratto sottoscritto dallo Studio odontoiatrico Favia Leonardo con la ASL BA 
per l’acquisto di prestazioni specialistiche ambulatoriali;

• codesta Amministrazione Comunale, nel più breve tempo possibile, a rettificare il provvedimento 
di voltura dell’autorizzazione all’esercizio rilasciato a favore del nuovo soggetto subentrante “Studio 
Dentistico Favia e Associati S.T.P.R.L.”, P.I. 08727820725, quale trasferimento di titolarità dal vecchio al 
nuovo soggetto, e non quale “modifica della denominazione sociale dell’ambulatorio…(omissis)”.

Con Pec del 08/11/2023, acquisita dalla scrivente sezione al prot. n. AOO_183/17668 del 10/11/2023, 
il Legale Rappresentante dello studio “Dentistico Favia e Associati S.T.P. S.R.L.” ha trasmesso nota di pari 
oggetto “Istanza di trasferimento titolarità Studio Dentistico Favia” allegando copia dei seguenti documenti:

• Istanza di trasferimento titolarità Studio Dentistico Favia;
• Autocertificazione Requisiti;
• Autocertificazione antimafia;
• Elenco soci;
• Statuto e atto costitutivo;
• Visura Storica;
• Verbale di asseverazione di perizia.

Con Pec del 24/11/2023 il Responsabile del Servizio SUAP del Comune di Palo del Colle ha trasmesso nota 
ad oggetto: “VOLTURA DELL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO n. 42/10 del 06/07/2010 Pratica SUAP n. 
FVALRD60S22A662N- 15112023-1330 del 15/11/2023 dello STUDIO DENTISTICO FAVIA E ASSOCIATI SRLTP 
Trasferimento di titolarità dell’Autorizzazione all’esercizio Studi Odontoiatrici, Medici, altre professioni sanitarie 



79056                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

(Art.5 c. 3.2)”, acquisita dalla scrivente Sezione con prot. n. AOO_183/18852 del 28/11/2023, rappresentando 
quanto segue:

VISTA l’istanza acquisita dal SUA come Pratica n. FVALRD60S22A662N-15112023- 1330_ Prot. 67896 del 15-
11-2023, presentata da FAVIA LEONARDO, C.F. FVALRD60S22A662N, nato a Bari il 22/11/1960 ed ivi residente 
in Viale Unità d’Italia n. 69 in qualità di legale rappresentante e Direttore sanitario dello “STUDIO DENTISTICO 
FAVIA E ASSOCIATI SRLTP”, con sede legale a PALO DEL COLLE (BA), Via Madonna della Stella n. 36, P.IVA 
08727820725;
PREMESSO che l’istanza di che trattasi riguarda la richiesta di “Trasferimento di titolarità dell’Autorizzazione 
all’esercizio Studi Odontoiatrici, Medici, altre professioni sanitarie (Art. 5 c. 3.2)” con passaggio della titolarità 
dell’autorizzazione all’esercizio n. 42/10 del 06/07/2010 dallo studio professionale “DOTT. LEONARDO FAVIA” 
alla Società con socio unico denominata “STUDIO DENTISTICO FAVIA E ASSOCIATI SRLTP”;
VISTO il Modello di Autocertificazione (MDA) su portale “Impresainungiorno.gov.it”, intestato a FAVIA 
LEONARDO in qualità di legale rappresentante dello “STUDIO DENTISTICO FAVIA E ASSOCIATI SRLTP”, Part. 
Iva: 08727820725, contenente le dichiarazioni, segnalazioni procedimenti e gli allegati che costituiscono il 
fascicolo digitale della pratica Prot. n. REP_PROV_TP/TP-SUPRO 167896/15-11-2023, 
RICHIAMATI
• il Provvedimento del Sindaco del Comune di Palo del Colle Aut. N. 42/10 del con cui è stato autorizzato, con 
decorrenza dal 06/07/2010, l’esercizio dello studio medico specialistico in odontoiatria sito in Palo del Colle in 
Via Madonna della Stella n. 36 angolo Via Salvo d’Acquisto nn.1-3, piano terra;
l’atto notarile registrato all’Agenzia delle Entrate di Bari al n. 37716/IT del 03/08/2022 di conferimento dello 
studio professionale odontoiatrico con sede in Palo del Colle nella società a responsabilità a socio unico;
(…)

DISPONE
1. il trasferimento della titolarità dell’autorizzazione all’esercizio di studio medico specialistico, come 
da provvedimento del Sindaco del Comune di Palo del Colle (Aut. N. 42/10 del 06/07/2010) dallo studio 
professionale “DOTT. LEONARDO FAVIA” alla Società con socio unico denominata “STUDIO DENTISTICO FAVIA E 
ASSOCIATI SRLTP” fermo restando in capo al Dott. Favia Leonardo, il titolo di Legale rappresentante e Direttore 
sanitario;
e che, per quanto di propria competenza, il procedimento si intende concluso.
Il presente provvedimento, rilasciato in forma di voltura, è da considerarsi valido solamente ai fini e agli effetti 
delle norme sopra riportate;
Il Titolare/Legale Rappresentante/Direttore Responsabile dell’attività è tenuto alla scrupolosa osservanza 
degli obblighi di cui alla normativa vigente in materia con particolare riferimento alla L.R. n. 9 del 02/05/2017 
e s.m.i. nonché al possesso di ogni altro parere, autorizzazione, nulla osta o licenza previsti dalla vigente 
normativa, e a conformarsi, durante la conduzione e lo svolgimento dell’esercizio professionale, alle specifiche 
norme previste in materia igienico-sanitaria.

Dispone altresì:

1.	di allegare il Provvedimento del Sindaco del Comune di Palo del Colle Aut. N. 42/10 del con cui è stato 
autorizzato, con decorrenza dal 06/07/2010, l’esercizio dello studio medico specialistico in odontoiatria 
sito in Palo del Colle in Via Madonna della Stella n. 36 angolo Via Salvo d’Acquisto nn. 1-3 piano terra;

2.	  l’inoltro del presente provvedimento alla Società richiedente, alla Regione Puglia - Strutture Sanitarie 
e socio sanitarie nonché all’ASL di Bari Area Nord;

3.	di dare avviso, altresì, dell’avvenuta conclusione del procedimento e dell’assunzione del presente 
provvedimento mediante affissione all’albo pretorio e sul sito internet del comune interessato così come 
previsto dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.



                                                                                                                                79057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

(…)
Per tutto quanto innanzi rappresentato,
si propone di disporre, ai sensi dell’art 24, comma 5 della L.R. n. 9/2017 s.m.i., il trasferimento 
dell’accreditamento istituzionale dello studio odontoiatrico ubicato in Palo del Colle alla via Madonna della 
Stella n. 36, per trasferimento della titolarità dall’autorizzazione all’esercizio, dalla ditta individuale “Studio 
Odontoiatrico Favia Leonardo” alla società “Studio Dentistico Favia e Associati Srl-Srp con socio unico” con 
decorrenza dal 20/11/2023, data dell’autorizzazione all’esercizio rilasciata dal Comune di Palo del Colle, 
precisando che:

l’accreditamento è detenuto subordinatamente alla sussistenza delle condizioni di cui all’art. 20 della L.R. n. 
9/2017 e s.m.i. e dei requisiti ulteriori di accreditamento di cui al R.R. n. 3/2010 e s.m.i. e n. 16/2019;

• ai sensi dell’art. 24, comma 4 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., il legale rappresentante della Società “Studio 
Dentistico Favia e Associati Srl-Srp con socio unico ”,.”, “entro e non oltre il termine di scadenza di ogni 
triennio decorrente dalla data di rilascio dell’apposito provvedimento o di riconoscimento per legge 
dell’accreditamento” dovrà rendere “alla Regione una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà della 
permanenza del possesso dei requisiti minimi e ulteriori previsti dal regolamento regionale o da altra 
specifica normativa. Nello stesso termine, il legale rappresentante rende un dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà di sussistenza di tutte le condizioni essenziali previste dall’articolo 20, comma 2, ai 
fini dell’accreditamento istituzionale. L’omessa presentazione delle dichiarazioni sostitutive nel termine 
previsto, comporta l’applicazione della sanzione pecuniaria stabilita dall’articolo 14, comma 10. Il 
legale rappresentante del soggetto autorizzato all’esercizio comunica tempestivamente al comune o 
alla Ragione, secondo la competenza stabilita ai sensi dell’articolo 8, e al dipartimento di prevenzione 
dell’azienda sanitaria locale territorialmente competente, l’eventuale stato di crisi occupazionale e il 
dover ricorrere a forme di ammortizzatori sociali, con relazione illustrativa dello stato di crisi e delle 
misure da adottarsi. In caso di omessa presentazione della dichiarazione relativa alla sussistenza 
dei requisiti minimi e ulteriori o di omessa comunicazione prevista dal presente comma, la Regione 
dispone verifica ispettiva senza preavviso per l’accertamento dei medesimi e di ogni altro presupposto o 
condizione ai fini del mantenimento dell’accreditamento istituzionale e della sottostante autorizzazione 
all’esercizio.”;

• ai sensi dell’art. 26, comma 1 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., “La Regione può verificare in ogni momento 
la permanenza dei requisiti stabiliti e delle condizioni previste ai fini dell’accreditamento, nonché 
l’attuazione delle prescrizioni eventualmente adottate con il provvedimento di accreditamento. Per tale 
attività di verifica si avvale dell’Organismo tecnicamente accreditante.”.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.



79058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

• Di disporre, ai sensi dell’art 24, comma 5 della L.R. n. 9/2017 s.m.i., il trasferimento dell’accreditamento 
istituzionale dello studio odontoiatrico ubicato a Palo del Colle in via Madonna della Scala n.36, 
per trasferimento della titolarità dall’autorizzazione all’esercizio, dalla ditta individuale “Studio 
odontoiatrico Favia Leonardo” alla società “Studio Dentistico Favia e Associati Srl-Srp con socio unico 
”, con decorrenza dal 20/11/2023, data dell’autorizzazione all’esercizio per trasferimento rilasciata dal 
Comune di Palo del Colle, e con la precisazione che:

• l’accreditamento è detenuto subordinatamente alla sussistenza delle condizioni di cui all’art. 20 della 
L.R. n. 9/2017 e s.m.i. e dei requisiti ulteriori di accreditamento di cui al R.R. n. 3/2010 e s.m.i. e n. 
16/2019;

• ai sensi dell’art. 24, comma 4 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., il legale rappresentante della Società “Studio 
Dentistico Favia e Associati Srl-Srp con socio unico ”, “entro e non oltre il termine di scadenza di ogni 
triennio decorrente dalla data di rilascio dell’apposito provvedimento o di riconoscimento per legge 
dell’accreditamento” dovrà rendere “alla Regione una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà della 
permanenza del possesso dei requisiti minimi e ulteriori previsti dal regolamento regionale o da altra 
specifica normativa. Nello stesso termine, il legale rappresentante rende un dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà di sussistenza di tutte le condizioni essenziali previste dall’articolo 20, comma 2, ai 
fini dell’accreditamento istituzionale. L’omessa presentazione delle dichiarazioni sostitutive nel termine 
previsto, comporta l’applicazione della sanzione pecuniaria stabilita dall’articolo 14, comma 10. Il 
legale rappresentante del soggetto autorizzato all’esercizio comunica tempestivamente al comune o 
alla Ragione, secondo la competenza stabilita ai sensi dell’articolo 8, e al dipartimento di prevenzione 
dell’azienda sanitaria locale territorialmente competente, l’eventuale stato di crisi occupazionale e il 
dover ricorrere a forme di ammortizzatori sociali, con relazione illustrativa dello stato di crisi e delle 
misure da adottarsi. In caso di omessa presentazione della dichiarazione relativa alla sussistenza 
dei requisiti minimi e ulteriori o di omessa comunicazione prevista dal presente comma, la Regione 
dispone verifica ispettiva senza preavviso per l’accertamento dei medesimi e di ogni altro presupposto o 
condizione ai fini del mantenimento dell’accreditamento istituzionale e della sottostante autorizzazione 
all’esercizio.”;

• ai sensi dell’art. 26, comma 1 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., “La Regione può verificare in ogni momento 
la permanenza dei requisiti stabiliti e delle condizioni previste ai fini dell’accreditamento, nonché 
l’attuazione delle prescrizioni eventualmente adottate con il provvedimento di accreditamento. Per tale 
attività di verifica si avvale dell’Organismo tecnicamente accreditante.”;

• l’accreditamento è detenuto subordinatamente alla sussistenza delle condizioni di cui all’art. 20 della 
L.R. n. 9/2017 e s.m.i. e dei requisiti ulteriori di accreditamento di cui al R.R. n. 3/2010 e s.m.i. e n. 
16/2019;

di conferire al servizio QU.OTA – AReSS, l’incarico di verifica presso lo studio dentistico ubicato a Palo del Colle 
in via Madonna della Stella n. 36, della società “Studio Dentistico Favia e Associati Srl-Srp con socio unico 
”, al fine di verificare la sussistenza dei requisiti ulteriori, generali e specifici relativi all’attività specialistica 
ambulatoriale di Odontoiatria previsti dal R.R. n. 3/2010 alle Sezioni A (colonna di destra, relativamente a 
quanto non abrogato ai sensi degli artt. 3 e 4 del R.R. n. 16/2019) e B.01.01 (colonna di destra), nonché dal 
R.R. n. 16/2019 (Manuale di Accreditamento per le strutture di assistenza ambulatoriale) relativi sulla base 
delle griglie di autovalutazione.

di notificare il presente provvedimento:



                                                                                                                                79059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 28-12-2023                                                                                    

• al Legale Rappresentante della società “Studio Dentistico Favia e Associati Srl- Srp con socio unico” con 
sede legale in Palo del Colle in Via Madonna della Stella n. 36 – Pec: studiodentisticofavia@pec.it;

• al Direttore Generale dell’ASL BA;
• al Direttore del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL BA;
• al servizio QU.OTA dell’AReSS;
• al Dirigente Ufficio Convenzioni dell’ASL BA;
• al Sindaco del Comune di Palo del Colle.

Il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto di n. 10 facciate è dichiarato immediatamente 
esecutivo e:

• è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della Legge Regionale 15 giugno 

2023, n. 18;
• sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta/Albo Telematico (ove disponibile);
• sarà trasmesso alla Sezione Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia per gli adempimenti di cui 

all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
• viene redatto in forma integrale.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo 
Francesco D’Aquino

P.O. Autorizzazione e Accreditamento Strutture di Riabilitazione Psichiatrica - Dipendenze Patologiche - ASD
Irene Vogiatzis

Il Dirigente ad interim del Servizio Accreditamento e Qualità 
Elena Memeo

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro


